
3:00 Lanzamiento de Martillo Grand Prix Suramericano

LUGAR NUMERO NOMBRE ENTIDAD MARCA

1 23 Eli Johana Moreno Valencia Antioquia 64.33

2 74 Duquina Freitter Venezuela 60.38

3 28 Johana Patricia Ramírez Antioquia 58.57

4 61 Andrea Stefania Agudelo Risaralda 47.97

3:00 Salto  con  Pértiga Grand Prix Colombiano

LUGAR NUMERO NOMBRE ENTIDAD MARCA

1 203 Cesar Lucumi Valle 4.70

2 300 Carlos Zambrano Ecuador 4.70

3 205 Walter Viafara Valle 4.10

204 David Ocoro Valle NM

126 Ruben Patiño Bogota NM

97 Cristian David Echeverry Antioquia NM

299 Yeisel Cintron Puerto Rico NM

98 Esteban Augusto Mesa Antioquia DNS

3:00 Impulsión de la Bala Grand Prix Suramericano

LUGAR NUMERO NOMBRE ENTIDAD MARCA

1 115 Edder Cesar Moreno López Antioquia 18.77

2 180 Jorge Luis Chacon Fuerzas Armadas 13.95

3 100 Esteban David Salgado Antioquia 12.95

154 Julio Londoño Choco DNS

3:00 Salto Largo Grand Prix Colombiano

LUGAR NUMERO NOMBRE ENTIDAD MARCA

1 146 Daniel Pineda Chile 7.94

2 190 Marcos Abimael Amalbert Puerto Rico 7.79

3 94 Jhon Fredy Murillo Antioquia 7.74

4 121 Lindon Aguanche Rangel Atlantico 7.63

5 298 Erick Zambrano Ecuador 7.38

6 122 Thorrold Murray Barbados 7.29

7 96 Divie Murillo Murillo Antioquia 7.21

8 218 Daiver Cambindo Valle 7.00

9 206 Lewis Asprilla Valle 6.98

10 179 Wiston Palacios Palacios Fuerzas Armadas 6.93

11 144 Sandro Corona Chile 6.91

12 99 Alcides Cordoba Cordoba Antioquia 6.85

13 92 Rodrigo Rodriguez Antioquia 6.49

14 183 Dainner Griego Perez Fuerzas Armadas 6.48

15 219 Mario Andres Sierra Valle 6.16

140 Ariel Cabarcas Mercado Bolivar
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3:00 100 Metros / Vallas Grand Prix Suramericano V.V. +0.7

LUGAR NUMERO NOMBRE ENTIDAD TIEMPO

1 31 Brigitte Merlano Pajaro Atlantico 13.02

2 15 Lina Marcela Florez Antioquia 13.04

3 19 Maria Princesa Oliveros Antioquia 13.41

4 47 Ljubica Milos Chile 13.75

5 49 Macarena Reyes Chile 14.41

6 294 Ana Maria Porras Costa Rica 14.74

7 42 Vanesa Campo Martinez Bolivar 15.17

41 Nulfa Palacios Hinestroza Bolivar DNF

3:15 110 Metros / Vallas Grand Prix Colombiano V.V. +2.0

LUGAR NUMERO NOMBRE ENTIDAD TIEMPO

1 127 Paulo Cesar Villar Bogota 13.81

2 188 Junior Castillo Peru 14.38

3 129 Carlos Pino Bogota 14.46

4 199 Cristian Augusto Alzate Tolima 14.54

5 138 Erlinton Salguedo Gelguez Bolivar 14.81

6 211 Juan Carlos Moreno Valle 15.33

7 217 Aurelio Vivas Valle 15.61

8 176 Carlos Lambi Perez Fuerzas Armadas 15.63

111 Jorge Vergara Gonzalez Antioquia DNS

4:00 Lanzamiento de Jabalina Grand Prix Colombiano

LUGAR NUMERO NOMBRE ENTIDAD MARCA

1 112 Jaime Dayron Márquez Antioquia 74.64

2 125 Arley Ibarguen Bogota 73.92

3 114 Noraldo Palacios Rivas Antioquia 69.14

4 113 Luis Carlos Alvarez Antioquia 63.99

5 184 Rubio Orielson Cabrera Fuerzas Armadas 60.40

3:30 100 Metros Planos Grand Prix Suramericano V.V. +1.7

PRIMERA SERIE

LUGAR NUMERO NOMBRE ENTIDAD TIEMPO

1 15 Lina Marcela Florez Antioquia 11.54

2 48 Daniela Pavez Chile 11.60

3 35 Alejandra Idrobo Bogota 11.68

4 14 Nelcy Caicedo Antioquia 11.76

5 33 Jade Bailey Barbados 11.80

6 59 Marangely Cruz Rios Puerto Rico 11.85

7 44 Maria Carolina Diaz Chile 12.01

8 45 Isidora Jimenez Chile 12.08

SEGUNDA SERIE V.V. +1.0

LUGAR NUMERO NOMBRE ENTIDAD TIEMPO

1 16 Merliln Palacios Antioquia 11.72

2 43 Viviana Olivares Chile 12.17
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3 3 Shirley Aragon Antioquia 12.18

4 55 Martina Valoyez Serna Fuerzas Armadas 12.25

5 68 Sandra Mejia Valle 12.58

6 56 Lina Paula Caicedo Gonzalez Fuerzas Armadas 12.91

7 69 Jaqueline Arizala Valle 13.00

32 Loraine Orozco Jimenez Atlantico DNF

CLASIFICACION FINAL

LUGAR NUMERO NOMBRE ENTIDAD TIEMPO

1 15 Lina Marcela Florez Antioquia 11.54

2 48 Daniela Pavez Chile 11.60

3 35 Alejandra Idrobo Bogota 11.68

4 16 Merliln Palacios Antioquia 11.72

5 14 Nelcy Caicedo Antioquia 11.76

6 33 Jade Bailey Barbados 11.80

7 59 Marangely Cruz Rios Puerto Rico 11.85

8 44 Maria Carolina Diaz Chile 12.01

9 45 Isidora Jimenez Chile 12.08

10 43 Viviana Olivares Chile 12.17

11 3 Shirley Aragon Antioquia 12.18

12 55 Martina Valoyez Serna Fuerzas Armadas 12.25

13 68 Sandra Mejia Valle 12.58

14 56 Lina Paula Caicedo Gonzalez Fuerzas Armadas 12.91

15 69 Jaqueline Arizala Valle 13.00

32 Loraine Orozco Jimenez Atlantico DNF

3:45 100 Metros Planos Grand Prix Suramericano

PRIMERA SERIE V.V. +2.8

LUGAR NUMERO NOMBRE ENTIDAD TIEMPO

1 142 Kael Becerra Chile 10.26

2 102 Isidro Montoya Antioquia 10.33

3 147 Cristian Reyes Chile 10.39

4 161 Franklin Nazareno Macias Ecuador 10.39

5 297 Miguel Lopez Puerto Rico 10.43

6 296 Carlos Rodriguez Puerto Rico 10.45

7 110 Harlin Echavarria Antioquia 10.49

298 Erick Zambrano Ecuador DNS

SEGUND SERIE V.V. +0.5

LUGAR NUMERO NOMBRE ENTIDAD TIEMPO

1 137 Roberto Murillo Pua Bolivar 10.44

2 103 James Rivas Antioquia 10.60

3 134 Sergio Barahona Bogota 10.75

4 148 Ignacio Rojas Chile 10.79

5 101 Diego Gallego Antioquia 10.89

6 143 Franco Boccardo Chile 11.02

7 144 Sandro Corona Chile 11.08
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133 Jim Pedroza Bogota DNS

6:15 100 Metros Planos Grand Prix Suramericano

TERCERA SERIE V.V. +0.4

LUGAR NUMERO NOMBRE ENTIDAD TIEMPO

1 130 Jorge Luis Renteria Bogota 1076

2 215 Vladimir Valencia Valle 10.43

3 196 Andres David Paez Ariza Santander 10.60

4 210 Fredy Cuero Valle 10.89

5 182 Matias Piedrahita Fuerzas Armadas 11.05

6 207 Pablo Caicedo Valle 11.13

7 268 Jorge Caceres Fuerzas Armadas 11.31

CUARTA SERIE V.V. +0.7

LUGAR NUMERO NOMBRE ENTIDAD TIEMPO

1 216 Luis Gonzalez Valle 11.00

2 174 Omar Estrada Hernandez Fuerzas Armadas 11.01

3 126 Ruben Patiño Bogota 11.08

4 163 Harold Perea Fuerzas Armadas 11.49

152 Maximiliano Ramirez Choco DNF

153 Edwin Palacios Choco DNF

CLASIFICACION FINAL

LUGAR NUMERO NOMBRE ENTIDAD TIEMPO

1 142 Kael Becerra Chile 10.26

2 102 Isidro Montoya Antioquia 10.33

3 147 Cristian Reyes Chile 10.39

4 161 Franklin Nazareno Macias Ecuador 10.39

5 297 Miguel Lopez Puerto Rico 10.43

6 215 Vladimir Valencia Valle 10.43

7 137 Roberto Murillo Pua Bolivar 10.44

8 296 Carlos Rodriguez Puerto Rico 10.45

9 110 Harlin Echavarria Antioquia 10.49

10 103 James Rivas Antioquia 10.60

11 196 Andres David Paez Ariza Santander 10.60

12 134 Sergio Barahona Bogota 10.75

13 130 Jorge Luis Renteria Bogota 10.76

14 148 Ignacio Rojas Chile 10.79

15 101 Diego Gallego Antioquia 10.89

16 210 Fredy Cuero Valle 10.89

17 216 Luis Gonzalez Valle 11.00

18 174 Omar Estrada Hernandez Fuerzas Armadas 11.01

19 143 Franco Boccardo Chile 11.02

20 182 Matias Piedrahita Fuerzas Armadas 11.05

21 144 Sandro Corona Chile 11.08

22 126 Ruben Patiño Bogota 11.08

23 207 Pablo Caicedo Valle 11.13

24 268 Jorge Caceres Fuerzas Armadas 11.31
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25 163 Harold Perea Fuerzas Armadas 11.49

152 Maximiliano Ramirez Choco DNF

153 Edwin Palacios Choco DNF

298 Erick Zambrano Ecuador DNS

133 Jim Pedroza Bogota DNS

4:00 800 Metros Planos Grand Prix Suramericano

LUGAR NUMERO NOMBRE ENTIDAD TIEMPO

1 6 Muriel Coneo Paredes Antioquia 2:05.19

2 21 Rosangelica Escobar Antioquia 2:13.69

3 62 Diana Marcela Suarez Santander 2:14.54

4 293 Marilin Cordoba Mena Antioquia 2:17.36

5 2 Laura Arango Castrillon Antioquia 2:19.80

5 Tatiana Gil Roa Antioquia DNF

4:15 800 Metros Planos Grand Prix Suramericano

LUGAR NUMERO NOMBRE ENTIDAD TIEMPO

1 80 Rafith Rodríguez Llenares Antioquia 1:48.08

2 175 Jhon Sinisterra Fuerzas Armadas 1:50.34

3 156 Fredy Espinoza Cundinamarca 1:50.75

4 291 Ruben Dario Arboleda Valle 1:51.90

5 Carlos Santana Huila 1:52.07

6 88 Sergio Martínez Antioquia 1:52.36

7 87 Jorge  H. Muñoz Gómez Antioquia 1:52.59

8 82 Daniel Chaverra Chanci Antioquia 1:53.06

9 170 Ernesto Barrera Fuerzas Armadas 1:53.55

10 290 Cesar Escudero Valle 1:54.13

11 292 Carlos Jimenez Valle 2:00.47

157 Diego Rincon Cundinamarca DNF

89 Santiago Hoyos Antioquia DNF

5:00 Lanzamiento de Jabalina Grand Prix Colombiano

LUGAR NUMERO NOMBRE ENTIDAD MARCA

1 71 Maria Lucelly Murillo Valle 52.14

2 26 Zuleima Araméndiz Mejía Antioquia 50.76

27 Diana Cecilia Rivas Hurtado Antioquia DNF

4:30 400 Metros Planos Grand Prix Suramericano

LUGAR NUMERO NOMBRE ENTIDAD TIEMPO

1 50 Jennifer Padilla Choco 52.54

2 37 Evelys Aguilar Bogota 53.36

3 60 Yolanda Osana Rep. Dominicana 54.28

4 52 Sharolyn Scott Costa Rica 54.98

5 36 Marcela Cuesta Bogota 56.32

6 54 Lucy Jaramillo Oronaga Ecuador 56.74

7 17 Elizabeth Almeida Antioquia 57.93

8 70 Jenifer Rivas Valle 1:00.31
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4:30 Salto Alto Grand Prix Suramericano

LUGAR NUMERO NOMBRE ENTIDAD MARCA

1 122 Thorrold Murray Barbados 2.18

2 90 Wanner Miller Moreno Antioquia 2.15

3 295 Luis Yoel Castro Puerto Rico 2.12

4 202 Carlos Isquierdo Valle 2.12

5 93 Simon Villa Arango Antioquia 2.00

6 92 Rodrigo Rodriguez Antioquia 1.95

7 186 Pablo Castro Rodriguez Fuerzas Armadas 1.95

8 176 Carlos Lambi Perez Fuerzas Armadas 1.85

9 99 Alcides Cordoba Cordoba Antioquia 1.85

10 91 Santiago Londoño Antioquia 1.75

11 100 Esteban David Salgado Antioquia 1.70

4:30 Salto Largo Grand Prix Colombiano

LUGAR NUMERO NOMBRE ENTIDAD MARCA

1 73 Munich del Carmen Tovar Venezuela 6.31

2 48 Daniela Pavez Chile 6.25

3 49 Macarena Reyes Chile 6.10

4 40 Giselly Landazury Parra Bolivar 5.80

5 32 Loraine Orozco Jimenez Atlantico 5.72

6 51 Ana Maria Porras Costa Rica 5.71

7 18 Nayila Renteria Antioquia 5.52

8 56 Lina Paula Caicedo Gonzalez Fuerzas Armadas 5.37

9 67 Angie Paola Garcia Valle 5.28

10 13 Vanesa Suaza Gaviria Antioquia 5.04

4:45 400 Metros Planos Grand Prix Suramericano

PRIMERA SERIE

LUGAR NUMERO NOMBRE ENTIDAD TIEMPO

1 189 Hector Carrasquillo Puerto Rico 46.16

2 107 Bernardo Valoyes Antioquia 46.86

3 196 Andres David Paez Ariza Santander 47.73

4 149 Jorge Rojas Chile 48.11

5 214 Juan Pablo Maturana Valle 48.46

6 155 Gary Robinson Costa Rica 49.37

7 167 Carlos Peña Lucumi Fuerzas Armadas 49.63

150 Jhon Valoyez Choco DNF

SEGUNDA SERIE

LUGAR NUMERO NOMBRE ENTIDAD TIEMPO

1 108 Diego Palomeque Antioquia 46.93

2 128 Julian Garzon Bogota 48.38

3 173 William Vera Fuerzas Armadas 48.93

4 106 Jaime Perez Antioquia 49.05

5 165 Alexis Muñoz Fuerzas Armadas 49.31
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6 213 Alejandro Perlaza Valle 50.25

151 Johan Ramirez Choco DNS

215 Vladimir Valencia Colonia Valle DNS

TERCERA SERIE

LUGAR NUMERO NOMBRE ENTIDAD TIEMPO

1 185 Andres Eduardo Martinez Fuerzas Armadas 48.38

2 132 Luis Angel Murillo Bogota 48.60

3 171 Martin Andres Serpa Fuerzas Armadas 49.52

4 163 Harold Perea Fuerzas Armadas 50.25

5 192 Jhon Alexander Solis Risaralda 50.84

6 193 John Anderson Murillo Risaralda 53.97

208 Cesar Escudero Valle DNS

Fredy Cuero Valle DNS

CLASIFICACION FINAL

LUGAR NUMERO NOMBRE ENTIDAD TIEMPO

1 189 Hector Carrasquillo Puerto Rico 46.16

2 107 Bernardo Valoyes Antioquia 46.86

3 108 Diego Palomeque Antioquia 46.93

4 196 Andres David Paez Ariza Santander 47.73

5 149 Jorge Rojas Chile 48.11

6 128 Julian Garzon Bogota 48.38

7 185 Andres Eduardo Martinez Fuerzas Armadas 48.38

8 214 Juan Pablo Maturana Valle 48.46

9 132 Luis Angel Murillo Bogota 48.60

10 173 William Vera Fuerzas Armadas 48.93

11 106 Jaime Perez Antioquia 49.05

12 165 Alexis Muñoz Fuerzas Armadas 49.31

13 155 Gary Robinson Costa Rica 49.37

14 171 Martin Andres Serpa Fuerzas Armadas 49.52

15 167 Carlos Peña Lucumi Fuerzas Armadas 49.63

16 213 Alejandro Perlaza Valle 50.25

17 163 Harold Perea Fuerzas Armadas 50.25

18 192 Jhon Alexander Solis Risaralda 50.84

19 193 John Anderson Murillo Risaralda 53.97

150 Jhon Valoyez Choco DNF

208 Cesar Escudero Valle DNS

Fredy Cuero Valle DNS

151 Johan Ramirez Choco DNS

215 Vladimir Valencia Colonia Valle DNS

4:00 Lanzamiento de Bala Grand Prix Colombiano

LUGAR NUMERO NOMBRE ENTIDAD MARCA

1 25 Anyela Marcela Rivas Moreno Antioquia 15.82

2 23 Eli Johana Moreno Valencia Antioquia 14.24
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3 24 Johana Marcela Martínez Antioquia 13.89

4 57 Solis Orisnil Fuerzas Armadas 9.19

72 Luz Leidy Arboleda Valle DNF

5:00 200 Metros Planos Grand Prix Colombiano V.V. +1.4

LUGAR NUMERO NOMBRE ENTIDAD TIEMPO

1 53 Erika Chavez Quintero Ecuador 23.40

2 35 Alejandra Idrobo Bogota 23.45

3 14 Nelcy Caicedo Antioquia 23.82

4 58 Genoika Cancel Puerto Rico 24.04

5 44 Maria Carolina Diaz Chile 24.72

50 Jennifer Padilla Choco DNS

45 Isidora Jimenez Chile DNS

33 Jade Bailey Barbados DNS

5:15 5.000 Metros Planos Grand Prix Colombiano

LUGAR NUMERO NOMBRE ENTIDAD TIEMPO

1 38 Angela Maria Figueroa Bogota 16:53.04

2 4 Leidy Tobón  Salazar Antioquia 16:54.55

3 1 Alejandra Ramírez Vásquez Antioquia 19:45.73

5:45 5.000 Metros Planos Grand Prix Colombiano

LUGAR NUMERO NOMBRE ENTIDAD TIEMPO

1 123 Mauricio Gonzalez Bogota 14:25.65

2 81 William Naranjo Jaramillo Antioquia 14:27.35

3 131 Oscar Robayo Bogota 14:37.39

4 124 Ivan Dario Gonzalez Bogota 14:40.64

5 172 Jhon Chaus Fuerzas Armadas 14:42.28

6 135 Gerald Giraldo Bogota 14:55.28

7 177 Javier Andres Peña Fuerzas Armadas 15:11.52

8 162 Juan Carlos Chaparro Fuerzas Armadas 15:23.40

9 141 Mauricio Franco Antioquia 15:30.92

10 86 Manuel Agudelo Cano Antioquia 16:25.98

83 Juan Pablo Rendón Antioquia DNF

84 Germán Naranjo Antioquia DNF

158 Jorge Galvis Cundinamarca DNF

159 Wesley Mancilla Cundinamarca DNF

160 Juan Pablo Rangel Cundinamarca DNF


